Terça­Feira, 30 de Abril de 2024 ­ Edição nº 1320

Terça­Feira

30 de Abril de 2024

Edição nº 1320

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD 04

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE IPUPIARA

CNPJ: 13798384000181### CONSOLIDADO ###

Abril / 2024

Altera o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD, e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE IPUPIARA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 282,

DECRETA:

Art 1º. - Fica alterado o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD,  correspondente à Programação das Despesas dos Órgãos integrantes do
Orçamento Municipal, conforme discriminação abaixo:

GABINETE DO PREFEITO02200 ADIÇÃO REDUÇÃO

MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO2004

2.000,000,00DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES319092-1500.0000

2.000,00Total da Modalidade: 0,00

2.000,000,00SUBVENCOES SOCIAIS335043-1500.0000

2.000,00Total da Modalidade: 0,00

1.000,000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

700,000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

2.000,000,00PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-1500.0000

1.000,000,00Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-1500.0000

2.000,000,00SERVICOS DE CONSULTORIA339035-1500.0000

0,001.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

0,006.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

0,003.700,00DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-1500.0000

6.700,00Total da Modalidade: 10.700,00

10.700,00Total da Ação: 10.700,00

10.700,00Total da Unidade: 10.700,00

SECRETARIA DE FINANÇAS02400 ADIÇÃO REDUÇÃO

MANUTENÇÃO DO SETOR DE FINANÇAS/TESOURARIA/CONTABILIDADE E TRIBUTOS2007

8.000,000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

0,008.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

8.000,00Total da Modalidade: 8.000,00

8.000,00Total da Ação: 8.000,00

8.000,00Total da Unidade: 8.000,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE02600 ADIÇÃO REDUÇÃO

MANUTENÇÃO DO SETOR DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA2025

0,003.000,00DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-1600.0000

3.000,000,00Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-1600.0000

3.000,00Total da Modalidade: 3.000,00

3.000,00Total da Ação: 3.000,00

OUTROS PROGRAMAS DA SAÚDE (ESTADO / UNIÃO)2051

0,0010.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1605.0000

10.000,000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1621.0000

10.000,00Total da Modalidade: 10.000,00

0,0065.000,00Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-1605.0000

65.000,000,00Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-1621.0000

65.000,00Total da Modalidade: 65.000,00

75.000,00Total da Ação: 75.000,00

78.000,00Total da Unidade: 78.000,00

SEC. VIAÇÃO, OBRAS, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE02700 ADIÇÃO REDUÇÃO

MANUTENÇÃO DO SETOR DE VIAÇÃO, OBRAS SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE2032

20.000,000,00Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-1500.0000

[2914109:99999:GovNet by Link3 Versão:2024042921] SIAFIC do MUNICIPIO DE IPUPIARA Pag: 1 / 2

Terça­Feira

30 de Abril de 2024

Edição nº 1320

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD 04

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE IPUPIARA

CNPJ: 13798384000181### CONSOLIDADO ###

Abril / 2024

0,0020.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

20.000,00Total da Modalidade: 20.000,00

20.000,00Total da Ação: 20.000,00

20.000,00Total da Unidade: 20.000,00

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL02800 ADIÇÃO REDUÇÃO

MANUTENÇÃO DOS RECURSOS DO FEAS2035

0,001.000,00Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-1661.0000

1.000,000,00OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-1661.0000

1.000,00Total da Modalidade: 1.000,00

1.000,00Total da Ação: 1.000,00

MANUTENÇÃO DEOUTROS PROGRAMAS DA FNAS2044

0,0010.000,00Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-1661.0000

10.000,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1660.0000

10.000,00Total da Modalidade: 10.000,00

10.000,00Total da Ação: 10.000,00

MANUTENÇÃO DA SECRETÁRIA DE ASSISTENCIA SOCIAL2050

0,004.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

2.000,000,00OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-1500.0000

2.000,000,00INDENIZACOES E RESTITUICOES339093-1661.0000

4.000,00Total da Modalidade: 4.000,00

4.000,00Total da Ação: 4.000,00

15.000,00Total da Unidade: 15.000,00

ASCIR LEITE SANTOS

MUNICIPIO DE IPUPIARA, 5 de Abril de 2024

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

Art. 2º - A execução orçamentária obedecerá ao Quadro de Detalhamento de Despesa - QDD, conforme fixação na Lei Orçamentária Anual.

131.700,00Total Geral: 131.700,00

[2914109:99999:GovNet by Link3 Versão:2024042921] SIAFIC do MUNICIPIO DE IPUPIARA Pag: 2 / 2

Terça­Feira

30 de Abril de 2024

Edição nº 1320

DECRETO DE CRÉDITO ADICIONAL: 04  [ NC: 04220001 ]

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE IPUPIARA

CNPJ: 13798384000181### CONSOLIDADO ###

Abril / 2024

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 20,500.00 ///VINTE MIL, QUINHENTOS
REAIS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE IPUPIARA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 287,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER02500

CONSTRUÇÃO E OU REFORMA DE PRÉDIOS ESCOLARES NA SEDE E NA ZONA RURAL1013

20.500,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1500.1001

20.500,00Soma da Unidade:

Total: 20.500,00

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER02500

MANUTANÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL2013

20.500,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.1001

20.500,00Soma da Unidade:

Total: 20.500,00

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE IPUPIARA, 22 de Abril de 2024

ASCIR LEITE SANTOS

[2914109:99999:GovNet by Link3 Versão:2024042921] SIAFIC do MUNICIPIO DE IPUPIARA Pag: 1 / 1

		2024-04-30T18:32:41-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO